
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.625  37Terça-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2023

DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) LENA JANE COSTA FE DA 
CRUZ, Matrícula 54190112-1, Cargo ODONTOLOGO, LOTAÇÃO UBS PE-
DREIRA, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao 20.04.2014 A 19.04.2017.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 26.12.2023 A 24.01.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 27.11.2023
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1014919

ERRATA
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.  
5.810/ 24.01.1994, Portaria 1100 de 25 de outubro de 2023, publicado 
em DOE 35.586 de 26 de outubro de 2023, QUE DETERMINAR, em comum 
acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, QUE 
a (ao) servidora (o) EDNA BORGES ALVES, Matrícula 5855071-2, Cargo 
TECNICO DE ENFERMAGEM, LOTAÇÃO CCDQ/ 1°CRS, goze de licença prê-
mio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 16.05.2017 A 
15.05.2020.
Onde lê período: 18.12.2023 A 17.01.2024
Leia-se período: 18.12.2023 A 16.01.2024
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 27.11.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1014814

CONTRATO
.

Contrato n°: 42
Exercício: 2023
Processo n°: 2023/2009719
Classificação do Objeto: serviços
Objeto: é Contrato é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO INDIVIDUAL POR DOSÍ-
METRO PARA MEDIÇÃO DE RADIAÇÃO para Unidades de abrangência do 
1º Centro Regional de Saúde / SESPA, pelo período de12 (DOZE) meses.
Valor Total: R$ 10.080,00 (dez mil e oitenta reais)
Data da Assinatura: 24/11/2023
Vigência: 24/11/2023 à 24/11/2024
Modalidade: Dispensa de Licitação
Licitação n°: 03/2023
Orçamento
PROJETO/ATIVIDADE:908288
FONTE/DETALHAMENTO(Federal):01659000032000000
NATUREZA DA DESPESA:339039
AÇÃO: 286325
PLANO INTERNO: 1040008288C
PROGRAMA DE TRABALHO: 10.302.1507.8288
Empresa Contratada: SAPRA LANDAUER SERVIÇOS DE ASSESSORIA E 
PROTEÇÃO RADIOLOGICA LTDA
CNPJ: 50.429.810/0001-36
Endereço:  Rua Cid Silva Cesar, 600- Sta Felicia, São Carlos-SP - CEP 
13562-900,
Contato: 16-3362-2700
EMAIL: sapra@sapra.com.br
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 1015308

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Dispensa Eletrônica N°015/2023
Objeto: Solicitação de tonner para atender a demanda do 4°CRS/SEPA em 
caráter emergencial.
Data: 04/12/2023
Horário: 14:00h às 16:00h (Horário de Brasília)
Local: sistema webbanparanet
Ordenador Responsável: Patrícia de Fátima Lima da Silva
O Edital está disponível na íntegra no site: compraspara.pa.gov.br/cota-
caoeletronica, webbanparanet
Capanema-PA, 27 de novembro de 2023
Patrícia de Fátima Lima da Silva – Diretora do 4º Centro Regional de Saúde 
– Portaria: 2.521/2023

Protocolo: 1015292

AVISO DE LICITAÇÃO
Dispensa Eletrônica N°016/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar serviços téc-
nicos especializados, para atender a demanda dos Laboratórios de Provas 
Básicas de Água, Laboratório de Revisão e Laboratório de Entomologia da 
Divisão De Vigilância Em Saúde 4°CRS/SESPA
Data: 04/12/2023
Horário: 09:00h às 12:00h (Horário de Brasília)
Local: sistema webbanparanet
Ordenador Responsável: Patrícia de Fátima Lima da Silva
O Edital está disponível na íntegra no site: compraspara.pa.gov.br/cota-
caoeletronica, webbanparanet
Capanema-PA, 27 de novembro de 2023
Patrícia de Fátima Lima da Silva – Diretora do 4º Centro Regional de Saúde 
– Portaria: 2.521/2023

Protocolo: 1015323

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria n.º 187 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11. 2000, 
publicado no Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, ao servidor 
Raimundo Nonato Gama Dantas, Cargo: Agente de Saúde, GEP: Estatutá-
rio Efetivo – Classe, Lotado no 7º CRS, Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio de 19/11/2010 à 20/11/2013.
AUTORIZAR, que o servidor goze (02) dois meses de Licença Prêmio, no 
período de 10/01/2024 a 09/03/2024 no total de 60 (sessenta) dias. Ma-
trícula nº 92770/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ PEREIRA FONSECA JÚNIOR
Diretor em exercício do 7º Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 1015130

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 188 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado  n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Eunice de Oliveira Novaes, Cargo: Contadora, Matrí-
cula: 5922937/1, para responder interinamente pela Divisão Administra-
tiva e Financeira, no período de 27/11/2023 à 06/12/2023, por motivo de 
viagem do titular, sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ PEREIRA FONSECA JUNIOR
Diretor em exercício do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 1015103

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 571 DE 27 DE NOVEMBRO  DE 2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor   Matrícula
TALITA SOUZA DE MORAES – ENFERMEIRA – Mat. 5952098-2
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
908302   1500100203   339033   489,36
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e terrestre 
para o município de Salvaterra.
Ordenador: ANDRÉ PEREIRA FONSECA JÚNIOR

Protocolo: 1015403

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 567 de 27 de Novembro de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: MUANÁ
PERÍODO: DE 04/12/2023 A 09/12/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
54191342/1 / ADRIANA DUARTE CUNHA / 424.358.032-49
OBJETIVO: Realização da programação do dezembro vermelho, referente 
ao agravo de AID’s, realizando teste e treinamento.
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ PEREIRA FONSECA 
JÚNIOR


